АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.11.2023                                                                                                                      № 77
с.Средний Васюган

О проведении новогоднего

смотра - конкурса
             В целях создания праздничного облика на территории поселения в преддверии новогодних и рождественских праздников, выявления и поддержки талантливых мастеров, привлечения подростков и молодёжи к общественно – полезной деятельности, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, Уставом  Средневасюганского сельского поселения

1. Организовать и провести на территории Средневасюганского сельского поселения смотр – конкурс    на лучшую скульптуру из снега (льда) и на лучшую новогоднюю игрушку, выполненную своими руками с 20.12.2023г. по 26.12.2023г.

2. Утвердить Положение  «О проведении смотра – конкурса на лучшее новогоднее оформление на территории Средневасюганского сельского поселения» (Приложение №1).
3. Создать конкурсную комиссию по проведению смотра – конкурса и утвердить её состав (Приложение № 2).
4. Подведение итогов смотра – конкурса провести 27.12.2023г.

5. Настоящее  распоряжение подлежит размещению на информационных стендах и интернет сайте органов местного самоуправления Средневасюганского сельского поселению.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Средневасюганского
сельского поселения                                                                                А. К. Русаков

   Приложение 1
к распоряжению   администрации

Средневасюганского сельского
поселения   от 30.12.2023  № 77
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении

смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

на территории Средневасюганского сельского поселения
1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление среди муниципальных учреждений, индивидуальных предпринимателей, жителей поселения,  на территории Средневасюганского сельского поселения.

     1.2. Конкурс проводится в целях повышения эстетической выразительности фасадов, витрин, киосков, и частных подворий, организаций, создания праздничного образа Средневасюганского сельского поселения

в преддверии новогодних и рождественских праздников, обустройства прилегающей к предприятиям территории, создания праздничной атмосферы.
   1.3. Задачами Конкурса являются:

- привлечение организаций, индивидуальных предпринимателей и частных лиц, к оформлению и украшению фасадов, объектов торговли, и частных подворий, с отражением тематики новогодних и рождественских праздников;

- улучшение санитарного содержания  и благоустройство встроенных помещений, отдельно стоящих зданий, киосков, объектов торговли, частных подворий, и/или прилегающих к ним территорий, Средневасюганского сельского поселения;
- определение победителей Конкурса и их награждение.

2. Участники Конкурса

Участниками Конкурса могут быть организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, жители, Средневасюганского сельского поселения .

3. Критерии оценки объектов – участников Конкурса
3.1. Оценка объектов производится Конкурсной комиссией.

3.3. Состав Конкурсной комиссии определяется администрацией Средневасюганского сельского поселения.
3.4. Конкурсная комиссия проводит оценку конкурсных объектов по следующим критериям:

- за внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта – от 1 до 5 баллов;

- наличие различных праздничных светотехнических – от 1 до 10 баллов;

- эстетика и дизайн оформления оконных витрин элементами новогодней тематике – от 1 до 10 баллов;
- наличие украшенной новогодней ёли – от 1 до 5 баллов;

- наличие новогодней скульптуры из снега (льда) – от 1 до 5 баллов;

- применение новогодней и рождественской символики при оформлении – от 1 до 10 баллов;

4.  Подведение итогов Конкурса и награждение победителей
4.1.Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов, по установленным настоящим Положением критериям оценки. При равенстве количества баллов участников конкурса решение принимается большинством голосов членов Конкурсной комиссии. При равенстве голосов председатель обладает правом решающего голоса.

4.2.Итоги конкурса объявляются 27.12.2023, комиссией утвержденной приложением № 2 настоящего распоряжения. После коллективного осмотра объектов, принимающих участие в смотре – конкурсе. Смотр провести 26.12.2023 с 15.00 о 17.00 часов.
4.3.Победители смотра – конкурса награждаются дипломом (грамотой).

4.4.Награждение победителей Конкурса производится в торжественной обстановке.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Средневасюганского сельского

поселения от 30.11.2023 №77
Состав

конкурсной комиссии по проведению смотра -конкурса на лучшее новогоднее оформление на территории Средневасюганского сельского поселения
Председатель комиссии  -  Глава администрации -   А. К. Русаков

Члены комиссии:

Депутат сельского поселения                                      Н. Ю. Каримова

Депутат   сельского поселения                                    С. И. Малицкая
Художник – оформитель                                              О. Н. Овчарова